- 1 -

委 员 会 文 件
广商院团字〔2017〕11 号

关于举办“一学一做”教育主题征文比赛的通知

各系团总支，各班团支部：

为深入学习习近平总书记系列重要讲话精神，深入推进共青

团改革，大力推进从严治团，切实增强团员的先进性和光荣感，

以良好风貌和积极作为喜迎党的十九大胜利召开。学院团委决定

举办“学习总书记讲话 做合格共青团员”教育（以下简称“一学

一做”教育）主题征文比赛，以赛促学的形式，将“一学一做”

教育实践要求，融入青年学生学习、生活中，促进“一学一做”

教育实践内化于心，外化于行。现将有关事宜通知如下：

一、活动主题：学习总书记讲话，做合格共青团员

二、活动时间：2017 年 4 月 24 日-2017 年 5 月 13 日

三、活动参与对象：广西工商职业技术学院全体共青团员

四、征文要求：

（一）文章题材不限，字数在 1000 字-2000 字之间。

（二）主题鲜明，逻辑严谨，语言流畅，文风活泼；体现时

代特征、青年特色。每份作品以一份 word 文档书写（请在作品下

方右下角第一行注明班级+学号，第二行注名字+联系方式）。

共青团广西工商职业技术学院

- 2 -

（三）参赛稿必须为原创，且未正式发表过的作品。严禁抄

袭代写，如经查实取消评选资格。获奖征文版权归主办单位。

（四）文章格式请按照标题黑体二号字，正文用 4 号仿宋体。

行间距固定值：29 磅

（五）截稿日期:2017 年 5 月 13 日

五、报名方式：

（一）以个人为单位用 word 文档形式发送到电子邮箱

727314325@qq.com

（二）文件名统一命名为“‘一学一做’教育征文+班级+学号

+姓名”

六、活动流程：

（一）宣传：由院团委下发文件通知各系团总支，再由各系

团总支转达各班团支部；

（二）院团委宣传部海报宣传；

（三）投稿时间：2017 年 4 月 25 日-2017 年 5 月 13 日；

（四）审稿完毕后，我们将要求老师参与作品的评审，并将

优秀文章及作者名单（表格）统计、公布，给予表扬颁奖；

（五）在校园宣传栏对优秀作品进行展示。

七、奖项设置：

大赛设一等奖两名，二等奖三名，三等奖四名，优秀奖六名，

获奖作品均获得学院团委专属的精美纪念品。

共青团广西工商职业技术学院委员会

2017 年 5 月 2 日

广西工商职业技术学院办公室 2017 年 5 月 2 日印发